

PROTOKÓŁ
Z XXX POSIEDZENIA
Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami
z dnia 25 listopada 2016 r.

XXX posiedzenie Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 25 listopada 2016r. Godzina rozpoczęcia 15⁰⁰, godzina zakończenia 18.15.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak,
2. Kierownik Referatu Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami – P. Jolanta Stasiak,
3. Skarbnik Gminy Szczerców – Dorota Słowińska.

Ad. 1) Otwarcia posiedzenia dokonał Wiceprzewodniczący komisji p. Zdzisław Śnieg. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – na 7 członków komisji, 6 obecnych, 1 osoba nieobecna - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwagę do porządku obrad nie zgłoszono.

Za porządkiem posiedzenia 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych.

Ad 3) Uwag do protokołu nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu głosowano 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych.

Ad 4) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Szczerców.

Komisja przychyliła się do propozycji Wójta i wysokości proponowanej stawki.

Za pozytywną opinią powyższego projektu uchwały głosowano 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych.

Ad 5) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s określenia stawek podatku od środków transportowych.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały, przechylając się do proponowanych przez Wójta gminy, stawek od środków transportowych.

Za stawkami zaproponowanymi w Załączniku Nr 1 głosowano 5-za, przy 2 osobach nieobecnych

Za stawkami zaproponowanymi w Załączniku Nr 2 głosowano 5-za, przy 2 osobach nieobecnych

Za stawkami zaproponowanymi w Załączniku Nr 3 głosowano 5-za, przy 2 osobach nieobecnych

Za stawkami zaproponowanymi w Załączniku Nr 4 głosowano 5-za, przy 2 osobach nieobecnych

Za stawkami zaproponowanymi w Załączniku Nr 5 głosowano 5-za, przy 2 osobach nieobecnych

Za stawkami zaproponowanymi w Załączniku Nr 6 głosowano 5-za, przy 2 osobach nieobecnych

Za pozytywną opinią przedmiotowego projektu uchwały głosowano 5-za, przy 2 osobach nieobecnych

Ad 6) i Ad 7) Analiza wniosków c.d. i wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2017r.

Skarbnik Gminy P. D. Słowińska omówiła zebrany projekt budżetu na 2017r., wyjaśniając zgłoszone wątpliwości.

Poinformowała, że projekt zakłada dochody budżetu w łącznej wysokości, opłata eksploatacyjna jest planowana na poziomie 9.549.000,00 (taka wysokość jest poparta pismem z Kopalni Węgla Brunatnego w Bełchatowie).

P. Skarbnik poinformowała, że gmina nie planuje żadnego kredytu i nie bierze się środków z nadwyżki budżetowej. Subwencja oświatowa wynosi 197.000,00 zł, i jest ona wyższa niż w roku bieżącym. Pozostałe dochody są na poziomie tego roku, wyliczone na podstawie sprawozdań budżetowych w przeciągu dwóch lat.

Jeżeli chodzi o oświatę to jest to najwyższa suma dotycząca wydatków bieżących, w porównaniu do tego roku, kwota wydatków jest większa o około 300 tys. zł.

Wójt gminy P. K. Kamieniak wyjaśnił iż zawarta w budżecie droga w miejscowości Dubie to kwestia do przedyskutowania. Ponadto P. Wójt poinformował że w projekcie budżetu jest zaplanowana dotacja dla spółki wodnej w wys. 50 tys. zł, oraz dotacja na planowane do otwarcia prywatne przedszkole.

Za pozytywną opinią projektu budżetu na 2017r., z naniesionymi wnioskami (przegłosowanymi na poprzednim posiedzeniu komisji głosowano 3-ma głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu i 2 osobach nieobecnych).

Ponadto Wójt Gminy poprosił o zabezpieczenie środków w wysokości po 5tys. z przeznaczeniem na dofinansowanie do obozu dla harcerzy i dla osób niepełnosprawnych.

Ad 8) Sprawy różne

Na wstępie spraw różnych poddano analizie projekt uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2016r.

Obecna na posiedzeniu komisji Skarbnik Gminy P. D. Słowińska przedstawiła zebranych proponowane przesunięcia budżetowe, wyjaśniając zgłoszone wątpliwości.

P. Skarbnik poinformowała, że przedmiotowa uchwała zawiera zmianę funduszu sołeckiego, są niewielkie zmiany po stronie dochodów, jest dotacja do remontu studzienki na ul. Częstochowskiej, jest zakup agregatu prądotwórczego, dołożone zostały środki do przydomowych oczyszczalni ścieków, jest zwiększenie środków na wodociąg w Szubienicach, oraz zmiany w wynagrodzeniach pomiędzy rozdziałami, przy czym kwota się nie zwiększa.

Po wysłuchaniu wyjaśnień, komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie głosując 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych.

Następnie na posiedzenie komisji przybyli mieszkańcy w sprawie wykonania drogi we wsi Żabczanka. Obecna na posiedzeniu komisji Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśniła iż dokumentacja jest przygotowana na 400m.

Następnie Kierownik Inwestycji i zamówień Publicznych P. M. Kowal wyjaśnił, że były przeszkody formalne, ale po uzyskaniu decyzji zwalniającej możemy ogłaszać przetarg na długość 900 m., P. M. Kowal zaznaczył, że w chwili ogłoszenia przetargu nie było możliwości ogłoszenia zadania na całe 900 m.

Pan Wójt poinformował, że na koniec lutego ma zostać ogłoszony przetarg na drogę na Żabczance, na odcinek 900 m. A na ten moment, z uwagi na duże dziury, należy wysypać na tę drogę kruszywo.

Dalej Wiceprzewodniczący komisji Z. Śnieg odczytał zebranych wnioski mieszkańców: P. M. P., W.K., Mi W. Ś. G. W. oraz Z.Ś. w/s prośby o zmianę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczenia działek.

Za pozytywną opinią powyższych wniosków głosowano 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych.

P. Wójt zaznaczył iż na ten moment, nie będziemy uruchamiać nowych procedur związanych ze zmianami w m. p. z. p., gdyż najpierw musimy zakończyć te procedury które mamy obecnie rozpoczęte.

Następnie Komisja wnioskuje o wynajęcie dodatkowej kancelarii prawnej celem dalszego poprowadzenia sprawy o sygn.. dotyczącej nieruchomości tj. drogi we wsi Józefina, między panem Z. Nowak a Urzędem Gminy toczącej się przed Sądem Rejonowym w Bełchatowie.

Za powyższym głosowano 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych.

Radna I. Brożyna wnioskuje o zawieszenie dwóch lamp na Podzarze?

W odpowiedzi Wójt gminy poinformował, że jeżeli założenie tych lamp nie będzie wymagało wykonania projektu to zostanie sprawa rozważona.


Na zakończenie spraw różnych Wójt Gminy zwrócił się z prośbą o zgłaszanie osób starszych i samotnych na wigilię, która odbędzie się w dniu 19 grudnia godz. 15.00.

Ad. 6) Wiceprzewodniczący zakończył dyskusję i zamknął XXX posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Elżbieta Mielczarek

WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI


ZDZIŚCANA ŚNIEG